PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROENS
PROGRAMA DE AUXÍLIO À PERMANÊNCIA DISCENTE - PRODISCÊNCIA

EDITAL Nº 06/2023

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO

GRANDE DO SUL, no uso das atribuições conferidas na Resolução 023/2019

torna público a retificação do cronograma do programa Prodiscência

01/2023:

 I – A prorrogação do período do envio dos documentos bancários,

conforme o edital 01/2023, até o dia 30 de junho de 2023;

 II – A prorrogação do período de envio do termo de compromisso até o

dia 30 de junho de 2023;

 III - Retificar o cronograma de seleção do edital 01/2023, conforme

quadro abaixo:

21-06-2023 até 30-06-2023 DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA
CADASTRAMENTO FINANCEIRO (via
PROTOCOLO no Portal do Aluno)

27-06-2023 até 30-06-2023 DA ENTREGA DO TERMO DE
COMPROMISSO/Anexo 5 (via
PROTOCOLO no Portal do Aluno)

Porto Alegre, 27 de junho de 2023.

Gilvane Souza de Matos
Pró-Reitora de Ensino

	A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições conferidas na Resolução 023/2019 torna público a retificação do cronograma do programa Prodiscência 01/2023: